INDICAÇÃO Nº 14/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção da via pública que se localiza ao lado da Escola Municipal Benedito
Alvez de Queluz, na altura do km 8 da Estrada Benedito Rodrigues Cardoso, no Bairro
Monte Negro

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização a
manutenção da via pública que se localiza ao lado da Escola Municipal Benedito Alvez de
Queluz, na altura do km 8 da Estrada Benedito Rodrigues Cardoso, no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista que o local encontra-se em péssimas
condições de ser trafegado.

Mencione-se que a via está destruída, em estado de total abandono, pois as fortes chuvas
têm aberto buracos, impossibilitando a circulação de veículos sejam particulares ou
coletivos.

Assim, urge que providências sejam tomadas para sanar tal problema, para que os
transeuntes possam de forma adequada fazer a utilização da via sem correr o risco de
sofrerem acidentes.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 23 de janeiro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 14/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora